2020 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ワールド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 上山 健二

 （コード：3612 東証第 1 部）

問合せ先 グループ常務執行役員 中林 恵一

 （TEL.078-302-7600）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020年3月30日開催の取締役会において、同日開催された任意の指名・報酬委員会で承認さ

れた以下の代表取締役の異動の予定を決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、2020年6月

23日開催予定の第62回定時株主総会及び同株主総会後の取締役会の決議で正式に決定する予定です。

１． 異動の理由

激変するファッション業界において、常に先進的な企業であり続けるために、更なる変革をリー

ドする次世代の経営体制へと若返りを図ります。

２． 新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

寺井 秀藏

（テライ ヒデゾウ）

※シニア・チェアマン

（取締役は退任）
代表取締役会長

上山 健二

（カミヤマ ケンジ）
代表取締役会長 代表取締役 社長執行役員

鈴木 信輝

（スズキ ノブテル）
代表取締役 社長執行役員 グループ専務執行役員

※シニア・チェアマン（新設）

     ファッション業界に留まらない幅広いネットワークを通じて、企業変革をサポートしながら、

豊富な経験を生かした幹部育成を担います。

３． 新任代表取締役の略歴

別紙のとおり

４．就任予定日

   2020 年６月 23 日

以上

別紙 新任代表取締役の略歴

氏名

生年月日
略歴 所有株式数

鈴木 信輝

1974 年

8 月 23 日生

1999 年 3 月 アンダーセン・コンサルティング（現アクセンチュ

ア）株式会社入社

2004 年 9 月 株式会社ローランドベルガー入社

2010 年 5 月 株式会社企業再生支援機構入社

2012 年 2 月 株式会社ボストンコンサルティング・グループ入社

2012 年 9 月 当社入社

2014 年 6 月 当社執行役員 SPARCS 推進室 室長

2015 年 4 月 当社常務執行役員 構造改革本部 本部長

2015 年 10 月 当社常務執行役員 構造改革本部 本部長

       兼 国際本部 本部長

2017 年 4 月 当社グループ専務執行役員

       グループ企画本部管掌

       兼 D-GROWTH 戦略本部管掌

2018 年 4 月 当社グループ専務執行役員（現任）

       グループ戦略統括（現任）

       兼 グループ企画本部管掌（現任）

       兼 D-GROWTH 戦略本部管掌（現任）

264,300 株